Ideo exaudisti uocem orationis mee. dum
 clamarem ad te. **D**iligite dominum omnes sancti eius
 quoniam ueritatem requirit dominus. et retribuet ha-
 bundantem facientibus superbiam. **V**eritatem agi-
 te et confortet cor uestrum. omnes qui speratis in domino.

Beaati quorum remisse sunt iniquitates. et
 quorum tecta sunt peccata. **B**eatius uir
 cui non imputauit dominus peccatum. nec est in spiritu
 eius dolus. **Q**uoniam tacui inueterauerunt ossa mea
 dum clamare tota die. **Q**uoniam die ac nocte
 grauata est super me manus tua. conuersus sum
 in ieremina mea dum configit spina. **Q**uod elictum
 meum cognitum est feci. et iniustitiam meam non ab-
 scondi. **D**omi ne confitebor aduersum me inius-
 ticiam meam domino. et tu remisisti impietatem
 peccati mei. **P**robac orabit ad te omnis
 sanctus in tempore oportuno. **V**eritatem in diluuium
 aquarum multarum. ad eum non appropinquabit. **T**u
 es refugium meum in tribulatione que circum-

dedit me exultatio mea erue me acurū
dantibus me. **I**n intellectum t̄ dabo ⁊ instru
am te. ^{hac} uia qua gradieris firmabo super
oculos meos. **N**olite fieri sicut equus ⁊ mu
lus quibus non est intellectus. **I**n chamo ⁊
freno maxillas eorum constringe. qui non

ntua iustitia
bera me
ne.

adpropinquant ad te. **M**ulta flagella peccato
ris spantur aut in domino misericordia circumdabit.
Retamini in domino ⁊ exultate iusti ⁊ gloriamini

rectos

Eni omnes recti corde. **E**xultate iusti in domino. rectos decet
collaudatio. **C**onfitemini domino in cytha
ra in psalterio decem cordarum psallite illi.
Cantate ei canticum novum bene psallite ei
in iociferatione. **Q**uia rectum est uerbum
domini ⁊ omnia opera eius infide. **D**iligit mi
sericordiam ⁊ iudicium misericordia domini plena est
terra. **V**erbo domini celi firmati sunt ⁊ spiritu oris
eius omnis uirtus eorum. **C**ongregans sicut

24
iuxta aquas maris. ponens in thesauris
abyssos. **T**imeat dominum omnis terra. ab eo
autem commoveantur omnes inhabitantes or-
bem. **Q**ui ipse dixit et facta sunt. ipse manda-
vit et creata sunt. **D**ominus dissipat consilia ge-
ntium. respicit autem cogitationes populo-
rum. respicit consilia principum. **C**onsilium autem
domini in eternum manet. cogitationes cordi-
um eius in generatione et generatione. **B**eata
gens cui est dominus deus eius. populus quem elegit
in hereditatem sibi. **D**e celo respexit dominus. vi-
dit omnes filios hominum. **D**e parvato habi-
taculo suo. respexit super omnes qui habi-
tant terram. **Q**ui fixit singulas corda
eorum. qui intelligit omnia opera eorum. **N**on sal-
vat rex per multam virtutem. et gygas non
salvabitur in mutatione virtutis sue. **F**al-
lax equus ad salutem. in habundantia
autem virtutis sue non salvabitur. **E**cce oculi

dn̄i sup̄ metuentes eum. ⁊ in eis q̄ sp̄ant
sup̄ m̄ia eius. **V**teruat a morte animā
eorū ⁊ alat eos infame. **A**nima n̄ra susti-
net dn̄m qm̄ adiutor ⁊ p̄tector n̄r est.
uia īeo letabit̄ cor n̄rū ⁊ in nomine sc̄o
ei sp̄auim̄. **F**iat m̄ia tua dn̄e sup̄ nos.
Quemadmodum sp̄auim̄ uite.
medicam dn̄m ī omni tempore.
sem̄p laus eī in ore meo. **I**n dn̄o lauda-
bit̄ anima mea. audiant mansueti et
letent̄. **M**agnificate dn̄m mecū. ⁊ exal-
tem̄ nom̄ eius ī idip̄m. **E**xquisiui do-
minū ⁊ exaudiuit me. ⁊ ex omnib; t̄bu-
lationib; meis eripuit me. **A**ccedite
ad eū ⁊ illuminamini. ⁊ facies ur̄e n̄
confundent̄. **I**ste paup̄ clamauit ⁊ dn̄s
exaudiuit eū. ⁊ ex omnib; t̄bulacionib;
eī saluabit eum. **I**mmittit angl̄s dn̄m
ī circuitu timentiū eū ⁊ eripiet eos.

Tustate ⁊ uideate qm̄ suauis ē dñs beatus
 uir q̄ sp̄at meo. **T**imete dñm om̄s sc̄i ei
 qm̄ non ē inopia timentib; eum. **D**iuite
 eguerūt ⁊ esurierūt. inq̄rentes aut̄ dñm
 non minuent̄ omni bono. **V**enite filii
 audite me. timorē dñi docebo uos. **Q**uis
 ē homo q̄ uult uitam. diligit dies uide
 re bonos. **P**rohibe linguam tuam ama
 lo ⁊ labia tua ne loquant̄ dolum. **A**uer
 te a malo ⁊ fac bonū. inq̄re pacem ⁊ p̄sequere
 eam. **O**culi dñi sup̄ iustos ⁊ aures eius
 in p̄ces eorū. **V**ultus aut̄ dñi sup̄ facien
 tes mala. ut p̄dat dect̄a memoriam eorū.
Clamaueūt iusti ⁊ dñs exaudiuit eos. ⁊ ex
 omnib; t̄bulationib; eorū liberauit eos.
Juxta ē dñs his qui t̄bulato s̄ corde. ⁊
 humiles sp̄u saluabit. **M**ulte t̄bulati
 ones iustorū ⁊ de omnib; his liberauit
 eos dñs. **C**ustodit dñs omnia ossa

eorum unum ex his non conteret. **O**rs pecca-
torum pessima: et qui oderunt iustum delin-
quent. **R**edimet dominus animas sanctorum suorum
et non delinquent omnes qui sperant in eo. **S**ta-
bilitate domine nocentes me: expugna in-
pugnantes me. **A**pprehende arma et
scutum: et exurge in adiutorium in. **E**ffunde
frameam: et concludere aduersus eos qui per-
secunt me. **D**ic anime mee salus tua ego
sum. **C**onfundantur et reuerentur querentes
animam meam. **A**uertantur retrosum et
confundantur cogitantes in mala. **F**iant
tamquam puluis ante faciem uenti: et an-
gelus domini coartans eos. **F**iat uia illorum
tenebre et lubricum: et angelus domini persequens
eos. **Q**um gratias absconderit in ininteri-
tum laquei sui super uacue exprobrauerit
animam meam. **V**eniat illi laqueus quem
ignorat et captio quem abscondit apphen-

Rectos decet
laudatio

A Expugna

Expugna

26
dat eum: & in laqueum cadat in ipso. **A**nima autem
mea exultabit in domino: & delectabitur super sa-
lutari suo. **O**mnia ossa mea dicent: domine
quis similis tui. **E**ripiens inopem de manu
fortiorum eius egenum: & pauperem ad iripientibus
eum. **S**urgentes testes iniqui: que ignorabam
interrogabant me. **R**etribuebant in mala pro
bonis: sterilitatem anime mee. **E**go autem cum
in molesti essent: induabar cunctis. **H**umili-
abam in ieiunio animam meam: & oratio mea in
sinu meo conuertetur. **Q**uasi proximum quasi
fratrem nostrum sic complacebam: quasi lugens: &
contristatus sic humiliabar. **E**t aduersum
me letati sunt: & conuenerunt: congregata sunt super
me flagella: & ignorauit. **D**issipati sunt nec
compuncti temptauerunt me: subfannauerunt
me: subfannatione: frenduerunt super
me: dentibus suis. **V**ne quando respici-
es: restitue animam meam a malignitate

eorum a leonibus unicum meam. **C**onfitebor tibi
in ecclesia magna in populo gravi laudabo te.
Non super gaudeant in qui aduersantur mihi
iniqui qui oderunt me gratis et annuntiant
oculis. **Q**uia in quidem pacifice loqueban-
tur et iracundia terre loquites dolos cogi-
tabant. **E**t dilatauerunt super me os suum.
dixerunt euge euge uiderunt oculi mei
Vidisti domine ne fileas domine ne discedas a me.
Exurge et intende iudicio meo. deus meus et
dominus meus in causam meam. **J**udica me
secundum iustitiam tuam domine deus meus. et non super
gaudeant in. **N**on dicant in cordibus suis
euge euge anime nostre. nec dicant de-
uorabimus eum. **E**rubescant et reuerentur
simul qui gratulantur malis meis. **I**ndu-
antur confusione et reuerentia. qui malig-
na locuntur super me. **E**xultent et letentur
qui uolunt iustitiam meam et dicant sepe

magnificet² dñs. qui uoluit pacem serm¹
ei. **E**t lingua mea meditabit² iustitiam

tuam. tota die laudem tuam.

Dixit iustus ut delinquat in se.
met ipso non e timor dñi ante oculos ei.

Qm dolose egit iconspetu ei ut inueniat²
iniquitas eius ad odium. **V**erba oris ei

iniquitas et dolus. noluit intelligere
ut bene ageret. **I**niquitatem meditat²

e incubili suo astutat omni uie n bone
malitiam aut n odium. **D**ne icelo mia

tia et ueritas tua usq ad nubes. **I**ustitia
tua sic montes dñi iudicia tua abyssus

multa. **H**omines et iumenta saluabis
dne. que admodu multiplicasti miam

tiam ds. **F**ili aut hominu iceginine
alar tuar spabunt. **I**nebrabuntur ab

ubertate donu tue et torrente uolupta
tis tue potabis eos. **Q**m aput te est

confitebor
laudabo te
uerant in
ammon
fice loquim
s dolos
me os sum
mit oculi m
e discedas an
ds mens
iudica me
ms n sup
iudicis suis
dicant de
merant
mes indu
na qui malig
runt licent
diat sep

expugna
pugnantes
ie

fons uite: ⁊ in lumine tuo uidebim lum
Pretende manam tuam scientibz te: ⁊ iusti
tiam tuam his qui recto s corde: **N**on ue
niat in pes supbie: ⁊ man peccatoris n
moueat me: **I**bi ceciderit qui opant² ini
quitate: expulsi s nec potuerit stare: **G**la

revela

Noli emulari in malignantibz: neq;
zelaueris facientes iniquitatem:
Quoniam tamquam fenu uelocit arefcunt: ⁊ que
admodum oleia herbarz cito decident:
Spa in dno ⁊ fac bonitatem: ⁊ in habita ter
ram ⁊ pascere in diuitis ei: **D**electare i
dno: ⁊ dabit t petitiones cordis tui: **R**e
uela dno uiam tuam ⁊ sps meo: ⁊ ipse fa
ciet: **E**t educet quasi lum iusticia tua ⁊
iudiciu tuu tamquam meridiem: subdi
tus esto dno ⁊ ora eum: **N**oli emulari i
eo qui pspat² in uia sua in homine faci
ente iniusticias: **D**esine ab ira ⁊ dere

expugna
pugnantes
ie
revela
fons uite
in lumine
tu
uidebim
lum
pretende
manam
tuam
scientibz
te
iusti
tiam
tuam
his
qui
recto
s
corde
non
ueniat
in
pes
supbie
man
peccatoris
n
moueat
me
ibi
cecidit
qui
opant
ini
quitate
expulsi
s
nec
potuerit
stare
gla
noli
emulari
in
malignantibz
neq;
zelaueris
facientes
iniquitatem
quoniam
tamquam
fenu
uelocit
arefcunt
que
admodum
oleia
herbarz
cito
decident
spa
in
dno
fac
bonitatem
in
habita
terram
pascere
in
diuitis
ei
electare
i
dno
dabit
t
petitiones
cordis
tui
re
uela
dno
uiam
tuam
sps
meo
ipse
faciet
et
educet
quasi
lum
iusticia
tua
iudiciu
tuu
tamquam
meridiem
subdi
tus
esto
dno
ora
eum
noli
emulari
i
eo
qui
pspat
in
uia
sua
in
homine
faci
ente
iniusticias
desine
ab
ira
dere

Quoniam inquit furorem noli emulari ut maligneris. **Q**ui inquit malignaverit extirpabuntur sustinentes autem dominum ipsi hereditabunt terram. **E**t ad hoc pusillum non erit peccator. non querens locum eius non inveniens. **M**ansueti autem hereditabunt terram. non delectabuntur in multitudine pacis. **O**bservabit peccator iustum. et stridebit super eum dentibus suis. **D**ominus autem iridebit eum. quoniam prospicit quod veniet dies eius. **G**ladium euaginaverunt peccatores. intenderunt arcum suum. et decipiant pauperem et iopem. ut trucident rectos corde. **G**ladius eorum intret iocorda ipsorum. et arcus eorum confringat. **M**elius est modicum iusto super divitias peccatorum multas. **Q**uia brachia peccatorum conterentur confirmat autem iustos dominus. **N**on erit dominus dies immaculatores. et hereditas eorum in eternum erit. **N**on confundentur in tempe malo. et in diebus

famis saturabunt² quia peccatores pibunt
Immisericordiam dñi mor ut honorificati fuerit
& exaltati deficientes que admodum fumum
deficient. **M**utuabit² peccator & non soluet
iustus autem miseret² & retribuet. **Q**uia bene-
dicentes ei hereditabunt terram maledicen-
tes autem ei dissipabunt. **A**pput dñm gressus
hominis dirigent² & uiam eius uolet. **C**um
ceciderit non collidet² quia dñs subpo-
nit manum suam. **I**unior filii & enim senum
& non uidi iustum derelictum nec seminem eius
querens panem. **T**ota die miseret² & com-
modat & seminem illi in benedictione erit. **D**e-
clina a malo & fac bonum & inhabitabit in scelerum
scelerum. **Q**uia dñs amat iudicium & non derelin-
quet sanctos suos in eternum conseruabunt².
Iusti punient² & seminem impiorum peribit.
Iusti autem hereditabunt terram & inhabitabunt
in scelerum scelerum super eam. **O** iusti me-

ditabit² sapientiam² & lingua ei loquet² iu-
 ditium. **2** ex dī eius ī corde ipsius et n̄
 subplantabunt² gressus ei. **C**onsiderat
 peccator iustum² & querit mortificare eū.
Dñs autē non derelinquet eū in manū eius
 nec dampnabit eum. cū iudicabit² illi.
Expecta dñm & custodi viam ei² & exaltab²
 te ut hereditate capias t̄ram cū pierint
 peccatores uidebis. **V**idi impiū sup ex-
 altatum & eleuatum sic cedros libani. **E**t
 transiui & ecce n̄ erat quesiui eum & non
 ē inuent² locus ei. **C**ustodi īnocentiam
 & uide equitatem qm̄ sunt reliquie ho-
 mini pacifico. **I**nusti autē dispibunt
 simul reliquie impioꝝ int̄tibunt. **S**alus
 autē iustoꝝ ad dño & p̄tector eoz̄ in tempe-
 t̄bulationis. **E**t adiuuabit eos dñs &
 liberabit eos & eruet eos a peccatoꝝibz̄.
 & saluabit eos quia spauerunt ī meo.

Domine ne in furore tuo arguas me.
neque in ira tua corripas me. **Q**uia
sagitte tue infixae sunt in me confirmasti
super me manum tuam. **N**on est sanitas in
carne mea a facie ire tue non est pax os-
sibus meis a facie peccatorum meorum. **Q**uia
iniquitates mee super gressus sunt caput meum.
sicut onus graue grauatae sunt super me. **P**u-
truerunt et corrupte sunt cecitates mee a fa-
cie insipientie mee. **M**iser factus sum
et curuatus sum usque in finem. tota die con-
tristatus ingrediebar. **Q**uia humi mei im-
pleti sunt illusionibus et non est sanitas in car-
ne mea. **A**fflictus sum et humiliatus sum ni-
mis. rugiebam a gemitu cordis mei. **D**o-
mine ante te omne desiderium meum
et gemitus meus ante non est absconditus. **C**or
meum conturbatum est dereliquit me uiscerum
meum et lumen oculorum meorum et spiritum non est

mecum. **A**mici mei & proximi mei aduersum
 me appropinquauerunt & steterunt. **E**t qui iux
 ta me erant de longe steterunt & uim faci
 ebant qui querebant animam meam. **E**t
 qui inquirebant mala michi locuti sunt
 uanitates. et dolos tota die meditabantur.
Ego autem tamquam surdus non audiebam &
 sic mutus non aperiens os suum. **E**t factus
 sum sic homo non audiens & non habens in
 ore suo redargutiones. **Q**uia in die spem
 uirtutis exaudies domine deus meus. **Q**uia di
 nequando super gaudeant in inimici mei
 & dum commouentur pedes mei super me mag
 na locuti sunt. **Q**uia ego in flagella paratus
 sum & dolor meus in conspectu meo semper. **Q**uia
 iniquitatem meam annuntiabo & cogitabo
 pro peccato meo. **I**nimici ^{autem} mei uiuunt & con
 firmati sunt super me & multiplicati sunt qui
 oderunt me inique. **Q**ui retribuunt